
PATVIRTINTA 

Alytaus ,,Sakalėlio“ pradinės mokyklos 

Direktoriaus 

2023 m. gruodžio 6 d. įsakymu Nr. V-71-(1.2.) 

 

 

ALYTAUS ,,SAKALĖLIO“ PRADINĖ MOKYKLA 

 

UGDYMO TURINIO ATNAUJINIMO  (UTA) ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

 

2023-2024 METAMS 

 

 

Tikslai:  

Taikyti atnaujinto ugdymo turinio metodus ir priemones padedant mokiniams formuotis moralines nuostatas, kultūrinę, tautinę ir pilietinę 

savimonę, įgyti šio amžiaus tarpsnio galimybes atitinkančius raštingumo gebėjimus, socialinius, emocinius ir sveikos gyvensenos įgūdžius. 

Uždaviniai:  

1. Stiprinti mokytojų pasirengimą ir kompetencijas planuojant, įgyvendinant atnaujintą ugdymo turinį ir vykdant stebėsenos procesus. 

2. Įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį mokytojų koncentrams reflektuojant UTA metodus, būdus, formas ir kolegialaus grįžtamojo ryšio 

vykdymą. 

3. Vykdyti ugdomosios veiklos taikant UTA metodus ir priemones stebėseną. 

4. Atlikti mokyklos situacijos įsivertinimą UTA srityje. 

5. Atnaujinti ugdymo priemones ir aplinkas. 

 

 

 

 

 

 



1. Stiprinti mokytojų pasirengimą ir kompetencijas planuojant, įgyvendinant atnaujintą ugdymo turinį ir vykdant stebėsenos procesus. 

Eil. 

Nr. 

Veikla Laikotarpis Priemonės, ištekliai Laukiamas rezultatas/sėkmės kriterijai 

 

Atsakingi 

asmenys            

1.1. Aktyvus 

mokytojų 

dalyvavimas 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

renginiuose UTA 

temomis; 

Dalijimasis 

gerąja patirtimi 

(pamokos kolega-

kolegai, 

integruotos 

pamokos, atviros 

pamokos, 

renginiai ir kt.)  

 

2023-2024 

m. m. 

UTA komanda 

mokykloje; 

kvalifikacijos 

tobulinimo; 

įstaigos; 

NŠA; 

ŠMSM 

UTA procesų įsisavinimas, įsigilinimas į 

kompetencijomis grįstos pamokos koncepciją 

(apklausa ir jos analizė), dalijimasis patirtimi, 

naujų metodų taikymas, mokymosi visą gyvenimą 

užtikrinimas; 

Mokytojų aktyvumas, kvalifikacijos tobulinimo 

renginių tikslingas pasirinkimas (kiekvienas 

mokytojas ne mažiau nei 1 dieną; ne mažiau kaip 

kartą per pusmetį); 

Mokytojai dalinsis gerąja patirtimi pristatant 

pasiteisinusius metodus ir priemones metodinės 

grupės posėdžių metu 

Administracija; 

UTA komanda 

mokykloje 

 

1.2. Atnaujinto 

ugdymo turinio 

gerosios patirties 

viešinimas 

2023-2024 

m. m.  

Mokyklos tinklapis, 

švietimo portalas 

emokykla.lt  

https://www.emokykla.lt/ 

 

 

Aktualios informacijos įsisavinimas, inovatyvių 

metodų ir ugdymo formų įsisavinimas, sklaida ir 

įgalinimas (ne mažiau nei 1 paviešinta veikla per 

metus)  

 

UTA komanda 

mokykloje 

1.3.  Individuali 

mokytojų 

savišvieta 

aukštesnių 

mokinių 

pasiekimų 

ugdymui 

 

2023-2024 

m. m 

UTA komanda 

mokykloje; 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 

įstaigos; 

NŠA; 

ŠMSM 

Ne mažiau 90 proc. mokytojų dalyvauja mokymuose, 

dalijasi patirtimi įgyta seminarų/ 

mokymų metu, mokytojų aktyvumas, kvalifikacijos 

tobulinimo renginių tikslingas pasirinkimas 

(bent 1 k. per metus dalinsis geraisiais savišvietos 

pavyzdžiais) 

Mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.emokykla.lt/


 

1.4. Mokinių, 

besimokančių 

pagal atnaujintas 

ugdymo 

programas,  

pažangos ir 

pasiekimų analizė 

 

Kas pusmetį Pusmečių rezultatų 

ataskaitos analizė, 

elektroninio dienyno 

Tamo analizė 

Rezultatų analizė ir rekomenduojamos tobulinti sritys; 

Mokiniai geriau įsisavins medžiagą mokydamiesi 

pagal atnaujinto ugdymo programą; 

Kils pažangumas ne mažiau kaip 10 proc. 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

2. Įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį mokytojų koncentrams reflektuojant UTA metodus, būdus, formas ir kolegialaus grįžtamojo ryšio 

vykdymą. 

Eil. 

Nr. 

Veikla Laikotarpis Priemonės, ištekliai Laukiamas rezultatas/sėkmės kriterijai Atsakingi 

asmenys 

2.1. Tarpdalykinių 

temų 

integravimas 

vedant 

integruotas 

dalykų pamokas 

2023-2024 m 

.m.  

Integruotų pamokų 

planavimas, STEAM, 

tvarumo metodų 

naudojimas 

Mokytojai kartu kuria unikalų STEAM modelį, 

įgyvendina ugdymo turinį pagal atnaujintų programų 

rekomendacijas; 

Mokinių įtraukimas į įdomias, motyvuojančias  

veiklas (bent 1 veikla per metus bendruomenei) 

Mokytojai 

2.2. Kalbinių 

gebėjimų 

ugdymas per 

dalykų pamokas 

2023-2024 

m. m. 

Interaktyvios edukacinės 

programėlės, pasakos, 

pasakojimai, siužetiniai 

žaidimai, etninės kultūros 

integracija, teksto 

suvokimo pratybos 

Į bendrą ugdymo procesą integruojami inovatyvūs 

metodai, priemonės ir būdai; 

Kalbinių gebėjimų ugdymas integruotas į bendrąjį 

ugdymą (pavyzdžiui, renginys „Teksto suvokimo 

varžytuvės“); 

Ne mažiau 60 proc. mokinių pasieks aukštesnįjį 

lygmenį 

 

Mokytojai 

 

 

3. Vykdyti ugdomosios veiklos, taikant UTA metodus ir priemones, stebėseną. 



Eil. 

Nr. 

Veikla Laikotarpis Priemonės, ištekliai Laukiamas rezultatas/ 

sėkmės kriterijai 

Atsakingi 

asmenys            

3.1. Ugdomosios 

veiklos 

stebėsena 

2023-11-07 

iki 

2023-11-20 

Ugdomosios veiklos 

stebėsenos lentelės 

Remiantis darbo pagal atnaujintas ugdymo turinį 

stebėsenos duomenimis, mokytojų konsultavimas (po 

kiekvienos stebėtos pamokos, renginio); 

Rekomendacijos pamokų kokybės gerinimui, inovatyvių 

mokymo metodų naudojimui, pamokos struktūros 

tobulinimui 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

3.2. Dalyvavimas 

akcijose, 

renginiuose, 

tyrimų, 

eksperimentų 

atlikimas 

taikant UTA 

priemones ir 

metodus  

2023-2024 

m. m. 

Dalyvavimo 

renginiuose programos, 

naujų metodų bankas 

Tirdami ir eksperimentuodami bei dalyvaudami 

renginiuose mokiniai plės kompetencijas; 

90 proc. mokinių įsitrauks į veiklas ir pademonstruos 

savo kompetencijas 

 

 

Mokytojai 

3.3. Išvykos į kitas 

mokyklas 

(priemonių ir 

metodų 

stebėjimas 

pagal) 

2023-2024 

m. m. 

Bendradarbiavimo 

užmezgimas su kitomis 

įstaigomis, mokyklų 

erdvių ir ugdymo 

metodų pristatymas 

Mokytojai, aplankę kitas mokyklas perims naudingas 

žinias, ugdymo metodus taikys savo mokykloje; 

Žinių/ patirčių aptarimas metodinėje taryboje 

 

 Mokytojai 

3.4. Metodinė 

veikla: metodų 

bankas  

2023-2024 

m. m. 

koncentruose 

Pamokų aprašai Mokytojai pasidalins taikomais pamokose metodais, 

aptars jų veiksmingumą ir efektyvumą mokytojų 

metodinės grupės posėdžiuose 

 

 Mokytojai 

 

 

 



4. Atlikti mokyklos situacijos įsivertinimą UTA srityje 

Eil. 

Nr. 

Veikla Laikotarpis Priemonės, ištekliai Laukiamas rezultatas/ 

sėkmės kriterijai 

Atsakingi 

asmenys            

4.1. Mokytojų 

apklausos 

apie darbą 

pagal 

atnaujintas 

ugdymo 

programas, 

analizės 

pristatymas 

metodinės 

grupės 

posėdyje 

2024 vasaris 

Mokytojų 

metodinis 

posėdis 

Apklausa.lt platforma Apklausos rezultatų analizė ir apdorojimas, išvadų, 

rekomendacijų pateikimas; 

Bendrų išvadų priėmimas ir jų taikymas 2023-2023 m. m. 

2 pusmetyje; 

Mokiniu rezultatai pagerės 10 proc. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

4.2. Pokalbiai su 

pradinių 

klasių 

mokytojais 

dėl UTA 

priemonių 

taikymo ir 

mokinių 

pažangos ir 

pasiekimų 

rezultatų 

vertinimo 

 

2024 vasaris Mokytojų metodinių 

posėdžių metu 

Priemonių, žmogiškųjų ir materialinių išteklių poreikio 

nustatymas; 

Aktyvus domėjimasis mokinių pažanga ir pasiekimais, 

rezultatų vertinimas 

Mokytojai, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

 

4.3. Mokinių tėvų 

(globėjų) 

informavimas 

apie mokinių 

2023-2024 m. 

m. 

Informacija Tamo 

dienyne 

Tėvai nuolat informuojami apie mokinių pažangos ir 

pasiekimų rezultatus (ne rečiau kaip 1 kartą per pusmetį 

trišaliuose pokalbiuose) 

Mokytojai 



pažangos ir 

pasiekimų 

rezultatus 

 

 

5. Atnaujinti ugdymo priemones ir aplinkas. 

Eil. 

Nr. 

Veikla Laikotarpis Priemonės, ištekliai Laukiamas rezultatas/ 

sėkmės kriterijai 

Atsakingi 

asmenys            

5.1. Patrauklios 

mokyklos 

kūrimas 

atnaujinant 

mokyklos 

erdves  

2023-2024 

m. m. 

Atnaujinta ugdymo 

aplinka: vadovėliai, 

IT įranga, mokymo 

priemonės, patalpos ir 

kt. 

Motyvacijos didinimas, pamokos kokybės gerinimas, 

patrauklios mokyklos kūrimas, įtraukiojo ugdymo 

užtikrinimas; 

Tikslinga komunikacija ir bendruomenės poreikio 

nustatymas atnaujinant mokyklos erdves; 

Atnaujinti akredituoti vadovėliai pagal atnaujintas ugdymo 

programas; 

Inovatyvių programėlių, STEAM modelio taikymas ne 

mažiau kaip ¼ pamokų 

Direktorius, 

Mokytojai 

5.2. STEAM 

ugdymo 

priemonių, 

lavinančių 

mokinių 

loginį 

mąstymą, 

motoriką, 

įsigijimas 

2023-2024 

m. m. 

STEAM 

konstruktoriai, 

šiaudeliai, pačių 

mokinių pagamintos 

priemonės; 

Priemonės, 

reikalingos tvarumo 

renginiams (pagal 

poreikį) 

Atsižvelgiant į UTA ir įtraukiojo ugdymo įgyvendinimo 

poreikius įsigytos ugdymo priemonės; 

Įsigytos STEAM ir kitos priemonės, pagerinančios mokinių 

pasiekimus ir ugdymo kokybę 

 

 

Mokytojai 

 

 

 



SUDERINTA 

UTA darbo grupėje  

2023-12-06 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui                                                                 Rima Tarasevičienė 


